
Themeli Im Shpirtëror 
MATERIALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Mendo për themelin tënd shpirtëror dhe vlerësoje veten sipas pohimeve të mëposhtme me “Jam Dakord”, 
“Jam Disi Dakord”, “Nuk Jam Shumë Dakord” ose “Nuk jam Dakord”. 

1. Jam duke ndërtuar një themel të fortë mbi Jezu 
Krishtin dhe ungjillin e Tij.

2. Jam duke i shtuar njohuritë e mia për Jezu 
Krishtin dhe doktrinën e Tij.

3. Ndihem rehat që t’i përdor shkrimet e shenjta 
për të shpjeguar doktrinën e Jezu Krishtit.

4. Jam në gjendje t’u gjej përgjigje pyetjeve që unë 
apo të tjerët kemi rreth ungjillit.
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